
Lukavický
čtvrtletník

říjen 2019



2 ZPRAVODAJ 3/2019

Obec Lukavice

Úvod .....................................................................................................2
Společenská kronika ..................................................3
Zpráva starostky obce .............................................3 
Informace, oznámení  ..............................................4
Usnesení zastupitelstva obce ......................5 
Z činnosti mateřského centra 
a knihovny ..................................................................................7
Z lukavické kroniky.....................................................8
Co nového v kostele ...............................................10
Z činnosti SDH a JSDH....................................12
Z činnosti TJ Sokol ..................................................14
Lukavické hry v pohybu ..................................14
Fotbalový klub – rozpis zápasů ...........15
Psí domov ................................................................................16
Uskutečněné akce ......................................................17
Zubní pohotovost ......................................................18
Jízdní řády ...............................................................................19

Obsah

Statistika obyvatel obce 
za třetí čtvrtletí roku 2019
Do obce Lukavice se ve třetím čtvrtletí 
přistěhovalo 7 nových občanů a 9 ob-
čanů se odstěhovalo, 1 občan zemřel. 
Počet obyvatel ke konci llI. čtvrtletí je 
včetně cizinců celkem 618 obyvatel.

Nové měřiče rychlosti

Nové sociální zařízení ve škole



3ZPRAVODAJ 3/2019

Obec Lukavice

Zpráva starostky obce

FRINT Jiří  65 let červenec
BRANDA Josef  90 let červenec
ZDOBNICKÝ Jiří  70 let červenec
NEDVÍDEK Miroslav 65 let červenec
BOLEČEK Zdeněk 75 let červenec
ŠUBRT Jaroslav 70 let srpen

jakmile je u nás v obci po pouti a děti 
se vracejí do školních lavic, znamená 
to, že k nám brzy přijde pestrobarevný 
podzim. 

Pro školní rok 2019/2020 jsme 2. září 
v naší škole přivítali 3 prvňáčky. Zá-
kladní školu tvoří 2 třídy s 32 žáky  
a mateřskou školu navštěvuje 20 dětí. 
Přejeme jim mnoho úspěchů a jejich 
rodičům hodně trpělivosti. 

Pro naše školáky jsme letos zajistili přes 
prázdniny opravu sociálního zařízení 

Společenská kronika

EHLOVÁ Ema 96 let srpen
VLASÁK Jan 70 let srpen
ŠOTOLOVÁ Ivana 70 let září
BOLEČKOVÁ Ludmila  75 let září
BARTOŠ Josef 65 let září
FINGEROVÁ Hana 70 let září

Vážení spoluobčané a přátelé obce Lukavice,

v prvním patře budovy školy, kterou 
vysoutěžila místní stavební firma Pe-
ňáz, s. r. o. Stavebníci přebírali stave-
niště začátkem července a práce byly 
ukončeny týden před příchodem dětí 
do školy. Oprava spočívala ve výměně 
stávajících prvků keramických podlah  
a obkladů, ale i rozvodů elektroinstalace 
a kompletní výměně sanitární techniky. 
Na opravu sociálního zařízení nám při-
spěla firma ŠKODA AUTO, a. s., da-
rem ve výši 650 tis. Kč (z celkových 696 
tis. Kč), což je pro náš rozpočet velice 
významná pomoc. Takto se podařilo  

Významné životní jubileum ve třetím čtvrtletí roku 2019
oslavili tito naši spoluobčané:

Vaše životní jubileum je pro nás příležitostí, abychom Vám do dalších let upřímně 
popřáli stálé zdraví, štěstí, pohodu a osobní spokojenost.

Loučíme se s naší nejstarší zemřelou obyvatelkou:

Emou Ehlovou  (96 let)

„Kdo v srdci žije, nikdy neumírá.“



4 ZPRAVODAJ 3/2019

Obec Lukavice

zvelebit část historické budovy školy, 
čemuž předcházela v květnu i nároč-
ná oprava venkovní fasády poškozené 
ptactvem.

Závod ŠKODA AUTO, a. s., nás pod-
pořil i 48 tisíci Kč, z celkových nákladů 
ve výši 144 tis. Kč, na nakoupené mě-
řiče rychlosti, které jsou umístěny pro 
vyšší bezpečnost přecházejících chod-
ců před základní školou. 

Naši členové místních spolků a někteří 
občané se domluvili a vyšli obci vstříc 
s úsporou nákladů při akci jakou je „Re-
konstrukce povrchu tenisového hřiště“. 
Odstranili stávající oplocení, jehož kon-
strukce bude o 1 m navýšena. Od země 
budou namontovány dřevěné fošny, cca 
do 1 m, které budou po nátěru připra-
veny k upevnění. Na stávající antukový 
povrch bude položen koberec z „umělé 
trávy“ se zaměřením na multifunkční 
využití pro sporty jako je: malá kopaná, 
nohejbal, volejbal a tenis. V současné 
době probíhá opakované výběrové říze-
ní na zhotovitele povrchu hřiště. Mělo 
by být dokončeno ještě v letošním roce. 
Děkuji vám všem, kteří nám pomáháte 

s přípravou hřiště před položením umě-
lého povrchu, za vaši nezištnou pomoc, 
radu i spolupráci.

V minulých dnech jsme obdrželi vyho-
tovenou technicko-ekonomickou studii 
od firmy REC PROJEKT týkající se na-
kládání se splaškovými vodami v obci 
Lukavice. Zájemci se mohou s tímto 
dokumentem seznámit osobně v kan-
celáři obce nebo bude k nahlédnutí na 
webu www.lukavice.cz.

V tomto čtvrtletí jsme nakoupili nový 
kontejner na hřbitovní odpad místo pů-
vodního již zrezivělého. Kontejner má 
hodnotu 79 tisíc Kč. Podařilo se nám 
zajistit příspěvek z Dobrovolného svaz-
ku obcí Mikroregionu Rychnovsko ve 
výši 31.333,- Kč. Do tohoto kontejneru 
se ukládá pouze odpad z hrobů, ostatní 
odpad lze vytřídit v areálu za obecním 
úřadem. 

Těším se na vás při podzimních kultur-
ních akcích v kostele, na hřišti i v kul-
turním domě a přeji vám krásný pod-
zim v naší obci.

Eva Martinů

Informace, oznámení
UPOZORNĚNÍ PRO VŠECHNY CHOVATELE PSŮ 
– PLATNOST OD 1. 1. 2020

Chovatel je povinen zajistit, aby byli psi 
platně očkováni proti vzteklině. Očko-
vání psa proti vzteklině je platné, pouze 
pokud je pes nezaměnitelně identifiko-

ván ČIPOVÁNÍM, dříve tetování. Cho-
vatel psa je povinen zajistit, aby iden-
tifikační číslo psa bylo zaznamenáno 
v dokladu o očkování psa.

Marius Pedersen provede v obci SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 
– v sobotu dne 2. listopadu 2019, v čase od 12.55 do 13.20 hodin.



5ZPRAVODAJ 3/2019

Obec Lukavice

I. bere na vědomí
Č. 1/8/2019 Zprávu o splnění úkolů z minulého zase-
dání.
Č. 2/8/2019 Zprávu o podané poptávce na výběr pojisti-
tele obecního majetku
Č. 9/8/2019 Rozpočtové opatření č. 6 – v kompetenci 
starostky, výdaje ve výši 29.800,-.

II. schvaluje
Č. 3/8/2019 Dodatek č. 1 s firmou ČSOB k pojistné 
smlouvě č. 8068104718 – navýšení ceny od 1.8.2019. Záro-
veň ZO pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy.
Č. 4/8/2019 Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2018640/SOBS/VB/02, Lukavice, č. p. 88, úprava TS, NN, 
kNN – uložení sítí do místní komunikace p. č. 2278/2 
v majetku Obce Lukavice v k., ú. Lukavice u Rychnova 
nad Kněžnou – 197 m2 – 328 bm za jednorázovou úplatu 
Kč 19.700,- a pověřuje starostku jejím podpisem.
Č. 5/8/2019 Ceník jednorázové finanční náhrady za zří-
zení věcného břemene – služebnosti k uložení sítí do 
obecních pozemků:
- cena jednorázové náhrady za každý i započatý 1 m2 
věcného břemene činí Kč 100,-. 
Č. 6/8/2019 Kupní smlouvu s Ing. Zelenou na pozemek 
p. č. 247/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výmě-
ře 17 m2 v celkové hodnotě Kč 1.700,-, k. ú. Lukavice u 
Rychnova nad Kněžnou a pověřuje starostku obce jejím 
podpisem.
Č. 7/8/2019 Darovací smlouvu č. KVA-JJ-18-024-SR 
s firmou ŠKODA AUTO, a. s., na opravu sociálního zaří-
zení Z a MŠ ve výši Kč 650.000,-. ZO pověřuje starostku 
podpisem smlouvy.

Č. 8/8/2019 Darovací smlouvu č. DBO-19-010-SPP 
s firmou ŠKODA AUTO, a. s., na pořízení 2 ks měřičů 
rychlosti před ZŠ ve výši Kč 48.000,- a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy. 
Č. 10/8/2019 Mandátní smlouvu s firmou ENVIDENS, 
s. r. o. na výběr dodavatele el. energie a plynu s účinností 
1.1.2020 – Kč 22.120,-. ZO pověřuje starostku podpisem 
smlouvy.
Č. 11/8/2019 Rozpočtové opatření č. 7 – příjmy Kč 
43.500,- a výdaje Kč 43.500,-.

III. odkládá
Č. 14/3/2018 Žádost p. Baškové o vyjádření k napojení 
k na místní vodovodní řád na další zasedání – úkol trvá, 
je odvislé od zpracování postupu napojení na vodovodní 
řad.

IV. ukládá
Č. 14/3/2018 Vyhotovit Plán činnosti vodovodu, jehož 
součástí bude postup při napojení na místní vodovodní 
řád – zajistí p. Vrána – úkol splněn částečně, chybí zpra-
covat postup pro napojení na vodovodní řad. 
Č. 12/5/2019 Prošetřit možnou legislativní úpravu v pří-
padném návrhu na omezení dopravy po MK „Příčnice“.
- Zastupitel K.K. navrhl změnu místa konání veřejných 
zasedání. Navrhl, aby se jednání konala ve společenské 
místnosti požární zbrojnice místního SDH. Starostka 
obce odpověděla, že tento návrh bude projednán na pra-
covní schůzce ZO – bod trvá.
- Pan Lev připraví kulturně-výletní akci pro občany Lu-
kavice na podzim 2019 – úkol trvá.

Usnesení veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Lukavice ze dne 30. července 2019 č. 8/2019
Zastupitelstvo obce v obci Lukavice:

Usnesení veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Lukavice ze dne 29. srpna 2019 č. 9/2019
Zastupitelstvo obce v obci Lukavice:

I. bere na vědomí
Č. 1/9/2019 Zprávu o splnění úkolů z minulého zase-
dání.
Č. 7/9/2019 Informaci paní starostky ohledně vývoje 
připrav Nájemní smlouvy na pronájem pozemků pod 
Kulturním domem včetně příslušenství

II. schvaluje
Č. 2/9/2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo s firmou 

ARCHTEAM ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ, s. r. o., na poří-
zení Změny č. 1 Územního plánu Lukavice. Zároveň ZO 
pověřuje starostku obce k podpisu tohoto Dodatku č. 1.
Č. 3/9/2019 Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí do-
tace ve výši Kč 31.333,- z rozpočtu DSO Mikroregion 
Rychnovsko pro obec Lukavice na pořízení hákového 
kontejneru. Zároveň ZO pověřuje starostku obce k pod-
pisu této smlouvy.
Č. 4/9/2019 Žádost o poskytnutí účelové neinvestiční 



6 ZPRAVODAJ 3/2019

Obec Lukavice

I. bere na vědomí
Č. 1/10/2019 Zprávu o splnění úkolů z minulého zase-
dání.
Č. 3/10/2019 Informaci paní starostky a pana místosta-
rosty ohledně zrušení výběrového řízení na akci „Rekon-
strukce povrchu tenisového hřiště Lukavice“ z důvodu, 
že z podané nabídky s nejnižší nabídkovou cenou nelze 
zjistit technické parametry dodaného povrchu a výběro-
vé řízení se bude opakovat.
Č. 10/10/2019 Rozpočtové opatření č. 9/2019.

II. schvaluje
Č. 2/10/2019 Aby s firmou ČEZ Prodej, a.s. byl vytvo-
řen smluvní vztah na dodávky elektrické energie, a zá-
roveň schvaluje, aby s firmou Qantum, a.s., Vyškov byl 
prodloužen smluvní vztah na dodávky plynu. Zároveň 
ZO pověřuje starostku obce k podpisu obou smluvních 
vztahů pro dodávky vysoutěžených dodavatelů energií 
od 1.1.2020.
Č. 4/10/2019 Bezúplatný převod pozemků: 
353/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- 26 m2 – díl b + d
2320/14 ostatní plocha, ostatní komunikace
- 17 m2 – díl c
2320/31 ostatní plocha, ostatní komunikace
- 393 m2 

Usnesení veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Lukavice ze dne 26. září 2019 č. 10/2019
Zastupitelstvo obce v obci Lukavice:

2320/32 ostatní plocha, ostatní komunikace
- 94 m2 – díl a  
o celkové výměře 530 m2
oddělených geometrickým plánem č. 666-50/2018 z pů-
vodního pozemku p. č. KN 2320/1 – ostatní plocha, sil-
nice v k. ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou z majetku 
Královéhradeckého kraje do majetku Obce Lukavice.
Dárce si vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení pře-
váděných nemovitých věcí, které se zřizuje bezúplatně 
mezi stranami na dobu 10 let ode dne právních účinků 
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Po 
tuto dobu nepřevede vlastnické právo k daru třetí oso-
bě a o dar bude řádně pečovat, užívat jej výhradně jako 
pozemek pod chodníkem v souladu s veřejným zájmem, 
tj. zejména jej nebude využívat ke komerčním či jiným 
výdělečným účelům a ani jej k takovým účelům nepo-
skytne. Obdarovaný může předmět daru zcizit pouze po 
předchozím písemném souhlasu dárce.
Č. 5/10/2019 Zveřejnění Záměru obce na bezúplat-
né předání Vozidla speciálního motorového požárního 
AVIA A31K DA 12 HKA 59-09 a Přívěsu hadicového 
STA 
Č. 6/10/2019 Cenovou nabídku projektové dokumenta-
ce na uložení kabelu pro veřejné osvětlení do místní ko-
munikace p. č. 2278/2 – od č.p. 94 do č.p. 88 ve výši Kč 
34.000,- bez DPH.

dotace pro JSDH z rozpočtu HZS KK v celkové výši Kč 
12.000,-. 
Č. 5/9/2019 Poskytnutí daru ve výši Kč 5.000,- a zároveň 
pověřuje starostku obce k podpisu Darovací smlouvy.
Č. 6/9/2019 Smlouvu s firmou ČEZ Distribuce, a. s., o 
zřízení věcného břemene – služebnosti IV – 12-2017100/
VB/2, Lukavice p. č. 442/2, Drašnar – úprava DS, kNN. 
Zároveň ZO pověřuje starostku obce k podpisu této 
smlouvy.
Č. 8/9/2019 Žádost paní Moravcové s manželem pro 
zařazení do pořadníku o přidělení obecního bytu 1+kk 
s bezbariérovým přístupem. 
Č. 9/9/2019 Rozpočtové opatření č. 8/2019.

III. odkládá
Č.14/3/2018 Žádost p. Baškové o vyjádření k napojení 
k na místní vodovodní řád na další zasedání – úkol trvá, 
je odvislé od zpracování postupu napojení na vodovodní 
řad.

IV. ukládá
Č.14/3/2018 Vyhotovit Plán činnosti vodovodu, jehož 
součástí bude postup při napojení na místní vodovodní 
řád – zajistí p. Vrána – úkol splněn částečně, chybí zpra-
covat postup pro napojení na vodovodní řad. 
Č. 12/5/2019 Prošetřit možnou legislativní úpravu v pří-
padném návrhu na omezení dopravy po MK „Příčnice“.
- Zastupitel K.K. navrhl změnu místa konání veřejných 
zasedání. Navrhl, aby se jednání konala ve společenské 
místnosti požární zbrojnice místního SDH. Starostka 
obce odpověděla, že tento návrh bude projednán na pra-
covní schůzce ZO – bod trvá.
- Pan Lev připraví kulturně-výletní akci pro občany Lu-
kavice na podzim 2019 – úkol trvá.



7ZPRAVODAJ 3/2019

Obec Lukavice

Č. 7/10/2019 Cenovou nabídku projektové dokumen-
tace na uložení kabelu pro veřejné osvětlení do místní  
komunikace p. č. 3784 – „Coufalka“ ve výši Kč 12.000,- 
bez DPH.
Č. 8/10/2019 Cenovou nabídku projektové dokumen-
tace na uložení kabelu pro veřejné osvětlení do místní 
komunikace p. č. 2456/1,2,3,4,5,6 – od hřbitova až po 
Požární zbrojnici ve výši Kč 25.000,- bez DPH.
Č. 9a/10/2019 Cenovou nabídku na vyhotovení Paspor-
tu stavby stávající vodovodní sítě v lokalitě „Coufalka“ ve 
výši Kč 12.000,- bez DPH.
Č. 9b/10/2019 Cenovou nabídku na vyhotovení projek-
tové dokumentace na prodloužení vodovodního a kana-
lizačního řadu v lokalitě „Coufalka“ ve výši Kč 50.000,- 
bez DPH až po uzavření smluv o smlouvách budoucích 
ohledně finančního podílu na realizaci díla s vlastníky 
dotčených pozemků.
Č.11/10/2019 Rozpočtové opatření č. 10/2019.

III. odkládá
Č.14/3/2018 Žádost p. Baškové o vyjádření k napojení 
k na místní vodovodní řád na další zasedání – úkol trvá, 
je odvislé od zpracování postupu napojení na vodovodní 
řad.

IV. ukládá
Č.14/3/2018 Vyhotovit Plán činnosti vodovodu, jehož 
součástí bude postup při napojení na místní vodovodní 
řád – zajistí p. Vrána – úkol splněn částečně, chybí zpra-
covat postup pro napojení na vodovodní řad. 
Č.12/5/2019 Prošetřit možnou legislativní úpravu v pří-
padném návrhu na omezení dopravy po MK „Příčnice“.
- Zastupitel K.K. navrhl změnu místa konání veřejných 
zasedání. Navrhl, aby se jednání konala ve společenské 
místnosti požární zbrojnice místního SDH. Starostka 
obce odpověděla, že tento návrh bude projednán na pra-
covní schůzce ZO – bod trvá.

s daňky, ze kterých děti nemohly spus-
tit oči. Oni teda i daňci nespustili oči 
z dětí. Dále jsme pokračovali procház-
kou k památné lípě, kde jsme si dali 
svačinku, děti se rozhodly, že proběhají 
všechna strniště na okolních polích. Po-
slední zastávkou bylo dětské hřiště ve 
Skuhrově, posilnili jsme se zmrzlinou  
a děti si s plnými doušky užívaly houpa-
ček, prolézaček a ostatní zábavy hřiště.

Počasí nám přálo, výlet jsme si parádně 
užili a už se těšíme na další…

Klára Rašínová
Kontaktní telefon: 737 408 586

Co proběhlo …
Výlet s Lukaváčkem

Dne 9. 8. 2019 jsme vyrazili na výlet do 
okolí Skuhrova nad Bělou. Sešli jsme 
se u zříceniny hradu Skuhrov, kterou 
střeží dřevěný rytíř. Přímo na zřícenině 
hradu se nachází rozhledna, na tu vy-
stoupili i naši nejmenší členové. 

Mateřské centrum Lukaváček a knihovna Lukavice
Změna otevírací doby: Sudý čtvrtek: 16.00 – 18.00 hod

Další zastávkou bylo divadelní podium, 
na kterém jsme se s maminkami pře-
svědčili o tom, že jsou naše děti velmi 
nadané.  Kostel sv. Jakuba děti také 
zaujal, ale více obdivu získala ohrada 



8 ZPRAVODAJ 3/2019

Obec Lukavice

27. 6. 2019 – se jako tradičně kona-
lo setkání Kronikářů, tentokrát jsme 
zavítali do Deštného v OH. 
Zahájení v 9:00 v prostorách Muzea 
zimních sportů, turistiky a řemesel.

Lukavická kronika – setkání Kronikářů

Uvítala nás Mgr. Lucie Morávková ve-
doucí SOkA Rychnov nad Kněžnou, ale 
potom se již prakticky nedostala ke slo-
vu, neboť pokud znáte pana Bohumíra 
Dragouna – vedoucí Muzea zimních 
sportů, turistiky a řemesel a také Villa 
Nova na Uhřínově, tak víte, že on má 
tolik poznatků a zájmů, že není mož-
né ani neposlouchat (v dobrém slova 
smyslu).

Dále se ujal slova Jan Hlaváček, který 
nám ukázal fotografie staré i novější, 
jak Deštné vypadalo v určitých letech. 
Dalším diskutujícím se stal Vladimír 
Homolka, se kterým jsme se dozvěděli, 
jak vznikají publikace, a které vydáva-
jí, hlavně z chráněné oblasti Orlických 
hor. 

Bohumír Dragoun nám pustil filmy 
z regionální tématikou a dovolil nám 
prohlídku muzea a vystavených archi-
válii. 

Po obědě se dostala ke slovu opět ředi-
telka Mgr. Lucie Morávková, která krát-
ce pohovořila o metodice vedení kronik 

– příspěvky kronikářů, volná diskuze  
k problematice kronikářství. 

Od 13:15–14:30 byla prohlídka obce 
autobusem. V 15 hodin se odjíždělo 
domů. Den se vydařil, počasí nám přá-
lo, tak se těšíme na příští setkání, které 
je pro nás každoročně hádankou, kam 
se podíváme. 
 
13. 7. 2019 – se konalo již jedenác-
té setkání Archivářů, kronikářů  
a rodopisců z Orlicka a Náchodska 
(AKRON), konané v Kounově.

Sešlo se nás 45 lidí. Úvodní slovo měla 
organizátorka paní Zdena Hartmanová, 
která nám přiblížila život Jiřího Šlitra. 
Letos má 50té výročí od úmrtí (1969) 
a 60 let Semaforu, kde s Jiřím Suchým 
účinkoval do své smrti.

Hostů bylo několik: Ing. Josef Jiránek 
– promluvil o českých textilkách, pů-
sobí ve Dvoře Králové nad Labem, dále 
PhDr. Jaroslav Šúla CSc. nám přiblížil 
knihu o Dobrušce za 30ti leté války.
Dalšího slova se ujal Ing. Petr Kalivoda, 
profesionální genealog, který představil 
některé knihy o lidech z Orlických hor. 
Ing. Jiří Stach, kronikář sedmi vesnic 
a člen České genealogické a heraldic-
ké společnosti nám řekl něco o vedení 
kronik a také ukázal, jak se sestavuje 
rodokmen. 

Po obědě, který byl od 12 do 13 hodin, se 
konala výměna nových poznatků z his-
torie rodů, řemesel a obcí a představo-
vání s diskuzí. Opět se nám den vydařil, 
bylo možné zakoupit i různé brožury  
a knihy.

Zapsala kronikářka obce Lukavice
Stanislava Škrabáková



9ZPRAVODAJ 3/2019

Obec Lukavice

Příběh Mančinky
26 let, když se pro ni konečně našel vhodný 
ženich. Byl jim o tři roky starší Antonín To-
berný ze mlýna v Mastech.
Masty jsou nevelká obec nedaleko Bílého 
Újezda. Kdoví, kolik ztroskotaných osudů se 
skrývá ve zdech starého mlýna na náhonu 
ze Zlatého potoka. Stojí zde od nepaměti. 
Od Františka Erbena jej koupili František 
a Marie Toberných za 11 600 zlatých. Na 
tehdejší hospodářskou situaci to bylo hodně 
peněz, protože v roce 1811 Rakousko utrpě-
lo státní bankrot a napoleonskými válkami 
oslabená země se teprve začala hospodář-
sky zotavovat. Stará paní Toberná byla 
zbožná žena a štědře přispívala na účely 
církve. Byla zakladatelkou mastecké kaple 
a vypráví se, že prohnaný stavitel Drašnar 
od ní vylákal na stavbu tolik peněz, že by 
postačily k postavení kostela a ne kaple,  
a dřevo, které dostával pro potřeby stavby, 
prodával pod rukou.
Svatba se konala 3. listopadu 1841. Ženich 
jel do Ratibořic na kočáře pře Dobrušku  
a Pulice a zpět si vezl už manželku Marii.
Antonín Toberný byl vzdělaný, pokrokový 
muž. V době, kdy se ještě psalo švabachem, 
on psal již latinkou a česky. Byl dobrý hos-
podářem zámožným člověkem. Mnozí rol-
níci si od něho půjčovali peníze na dobrý 
úrok a Mančinka se stala dobrotitelkou ce-
lého okolí.
Jako písek v přesýpacích hodinách ubíhaly 
šťastné dny a roky života. Láska a soudrž-
nost pojednou byly porušeny a pro Mančin-
ku nastal problém velké závažnosti.
Toberných soused Hanuš z čp. 21 přijal do 
služby čtrnáctiletou Marii Hynkovou z Ješ-
tětic a potom i její mladší sestru Alžbětu. 
Mladinká Marie a o 34 roky starší Toberný 
si nebyli lhostejní a mlynář začal za děvče-
tem docházet. Mančinku přestal těšit svět  
a pro manželovu nevěru dlouho trápila. 
Jednou večer si stěžovala rodině Felcma-
nově, ke které pociťovala důvěru, jak je ne-
šťastná. Následující den byl pro ni krokem 
do propasti. Byla nalezena mrtvá.
Matriční zápis uvádí, že zemřela 22. led-
na 871 utopením s poznámkou „náhodou“. 

Každý zná představy šťastného dětství 
z Babičky Boženy Němcové a snad si 
vzpomene i na Mančinku z ratibořického 
mlýna, kam babička chodívala s dětmi 
na návštěvu. Postava Mančinky není vy-
myšlená a její další osudy jsou úzce spja-
ty s rychnovským okresem. 

Mančinka přišla na svět 7. května 1815 jako 
manželská dcera mlynáře Antonína Rudla 
z Ratibořic a Josefy, dcery po zemřelém kup-
ci Janu Vaněčkovi ze Sněžného.
Otec rád četl a byl zřejmě jediný nezávislý 
člověk v Ratibořicích. Jako pětiletá přihlíže-
la Mančinka tiché svatbě Terezie Novotné  
a knížecího kočího Jana Pankla. Viděla, 
když o pět let mladší Barunku Panklovou 
vedla její matka poprvé do školy a pak už 
obě děvčata chodívala s ostatními dětmi 
společně. Mančinka znala i všechny Ba-
runčiny sourozence, kterých bylo dvanáct. 
Pamatovala i slavnou svatbu Barunky s Jo-
sefem Němcem.
Mančinka vyrostla v dívku jemné inteligen-
ce a žila klidně se svými rodiči. Obyvatele 
mlýna náhle rozrušila neobvyklá událost. 
Pod vantroky mlýnského kola bylo nalezeno 
mrtvé tělo neznámého muže. Zvláštní setká-
ní se smrtí nejsilněji zapůsobilo na citlivou 
duši Mančinky a později ovlivnilo její život.
Podle dřívějšího zvyku se dcery z mlýnů vdá-
valy většinou zase do mlýna. Mančince bylo 



10 ZPRAVODAJ 3/2019

Obec Lukavice

V ústním podání se zachovalo, že zahynu-
la pádem do vantroků a mlýnského kolo ji 
utlouklo. Podle jiné verze se oběsila. Nevy-
jasněné otázky se časem vysvětlily.
Pan Alois Hartman z Mastů v roce 1913 
pracoval v obchodě s potravinami v Zámě-
li u Potštejna. Chodil k němu zákazník, už 
starý muž jménem Kotyza, a vyprávěl, že 
v mládí byl stárkem ve mlýně u Toberných, 
když se mlynářka oběsila. Líčil, jak ji našli, 
odřízli a na přání Toberného ji strčili do 
vantroků, aby se zdál, že se náhodně utopi-
la. Jako sebevrah nemohla mít katolická po-
hřeb. Mlynářovy peníze zajistily, že lékař při 
ohledání mrtvého těla zatajil pravou příči-

nu smrti a do rakve jí uvázali kolem krku 
šátek, aby nebylo vidět rýhu od šňůry. Byla 
pochována se všemi poctami.
Za deset měsíců po tragické události se ko-
nala dvojitá svatba. Devětapadesátiletý An-
tonín Toberný se oženil s pětadvacetiletou 
Marií Hynkovou, kvůli které si Mančinka 
vzala život, a zároveň s ním soused Hanuš 
uzavřel sňatek s její mladší sestrou Alžbětou 
Hynkovou. Toberný byl živ ještě 13 let a jeho 
nové manželství bylo plné rozporů vyplý-
vajících z velkého věkového rozdílu. Raněn 
mrtvicí zemřel ve věku 72 roky a vdova po 
něm se za dalších devět měsíců provdala za 
jiného muže.

Nový kněz ve farnosti v Rychnově nad Kněžnou

Pane faráři, můžete se, prosím, před-
stavit a říct nám odkud pocházíte 
a jak jste se dostal z Polska do Čech? 

Pocházím z východního Polska. Na 
kněze jsem byl vysvěcen v roce 2002. 
Jsem komunitní kněz. Naše komunita 
se jmenuje Misie Svaté Rodiny. Náš pů-
vod je v Holandsku. V současné době 
pracujeme v různých částech světa  
a Evropy. V Česku pracuje z naší komu-
nity 10 kněží. Máme tři „charismata“ 
– misii, pastoraci rodin, pastoraci po-
volání.

Vaším posledním působištěm byla 
farnost Pecka, jak dlouho jste tam 
působil a jak se stane, že se teď na-
cházíte v Rychnově?

Ano. Mým posledním působištěm byla 
farnost Pecka. Měl jsem tam na starost 
9 kostelů. Působil jsem tam 10 let. Byl 
jsem rovněž kaplanem pro mládež vi-
kariátu Jičín a Jilemnice. Do Rychnova 
jsem přišel z rozhodnutí biskupa Králo-
véhradeckého Msn. Jana Vokála.

Zpracoval Ing. Bohuslav Hůlka,
 pro Čtvrtletník vybral Miloš Pátek

Vážení a milí přátelé kostela v Lukavici, v minulém čísle lukavického zpravodaje jste 
si mohli přečíst rozhovor s odcházejícím vikářem farnosti p. Stejskalem. 

Od 1. 7. 2019 je v rychnovské farnosti nový kněz P. ThMgr. Mariusz Jan Robak, 
MSF. Dovolila jsem si položit mu pár otázek, abychom se o novém panu faráři něco 
dozvěděli. Osobně na mě jako člověk učinil příjemný dojem. Jako administrátor far-
nosti byl nadšen z toho, že se snažíme opravit kostel v Lukavici, pořádáme rozma-
nité kulturní akce, a že do kostela zavítají i ti, kteří běžně do kostela nechodí. Věřím, 
že pro farnost bude dobrým knězem, ale posuďte sami z našeho rozhovoru, či ještě 
lépe, zajděte někdy v neděli do kostela a poznejte se s ním osobně. 



11ZPRAVODAJ 3/2019

Obec Lukavice

Co nového v kostele

Jaké jsou Vaše první dojmy z nového 
domova?

Mé první dojmy jsou velmi pozitivní, 
lidé jsou otevření. V současné době se 
seznamuji postupně s různými lidmi  
a rodinami. Zvykám si na novou farnost 
a farníky.

Jaké máte představy a plány o svém 
působení v rychnovské farnosti?

Určitě mám jednu, základní představu. 
Aby ve farnosti byla přátelská atmosfé-
ra plná otevřenosti. Aby se každý dob-
ře cítil a našel své místo. Když farnost, 
to je rodina rodin a každý je důležitý. 

Mám rád lidi a chtěl bych být dobrým 
farářem pro všechny, nejen pro věřící. 

A co Vaše záliby, co rád děláte 
ve volném čase?

Mou zálibou je sport. Rád hraju nor-
mální tenis, stolní tenis, jezdím na kole, 
hraju volejbal. Ve volném čase jdu ob-
čas na procházku, nebo navštívím mé 
přátele. Rád se podívám na dobrý film  
a poslouchám hudbu.

Děkuji Vám za rozhovor a přeji Vám 
spokojenost v nové farnosti a dobrou 

spolupráci nejen s farníky. 

K letošním kulturním akcím v kostele, 
bych Vám ráda sdělila, že Rodáci i Pouť 
se velmi vydařili! 

Získali jsme další finanční prostředky 
na opravy kostela. Peníze z těchto dvou 
akcí byly ve výši 7.744 Kč použity na 
znovu zprovoznění kostelního zvonu 
po opravě kostelní věže, zbylá část ve 
výši 1.630 Kč byla uložena na účet pro 
opravy kostela. Pan Zvonař Votruba 
z Myslkovic u Soběslavi vyčistil zavěše-
ní zvonu, doplnil mazivo a dotáhl čepy 
na zavěšení. Od poutě tedy můžete 
zvon opět slyšet před mší svatou. Touto 
cestu bych ráda poděkovala také naše-
mu novému zvoníkovi Milanu Marko-
vi, který se ujal této funkce. V opravách 
pokračujeme, probíhají přípravné práce 
k opravě menší, sanktusové věže. 

Přeji Vám krásný podzim a těším se na 
setkání s Vámi v kostele.

Kateřina Kačírková Hermanová

Pravidelné mše budou probíhat 
i nadále každou lichou neděli 

v 11 hodin dopoledne. 



12 ZPRAVODAJ 3/2019

Obec Lukavice

Z činnosti SDH
Novou sezónu s mladými hasiči jsme 
zahájili již tradičně v Lukavici, kde se 
konal Lukavický braňáček. Tato soutěž 
je vlastně vytrvalostní běh s plněním 
hasičských úkolů trochu jinak. 

Ještě než jsme jeli na poslední soutěž 
roku 2018, naše hasičárna dostala no-
vou omítku. Naši chlapi natřeli celou 
hasičárnu bílou barvou a nově dostala 
i červený omyvatelný kabát. Poslední 
soutěží roku je závod požární všestran-
nosti, který se letos konal také v Luka-
vici. Na tento závod přijely děti z celého 
okresu, aby porovnaly své znalosti.

V období mezi poslední soutěží na pod-
zim a první soutěží na jaře je dlouhé 
volno, a proto tento čas s dětmi trávíme 
různými aktivitami, jako jsou například: 
tvoření nástěnky, různé poučné besedy, 
sběr papíru a další. Dne 30. 11. 2018 
jsme se s dětmi vydali do Rychnovské-
ho kina na pohádku Čertí brko. Posled-
ní schůzkou roku jako tradičně jsou Vá-
noce, děti byly celý rok hodné, a proto 
jim Ježíšek přinesl spoustu dárků.

Po novém roce jsme se pomalu začali 
chystat na výroční schůzi, která se ko-
nala 12. 1. 2019. Děti si připravily celou 
řadu básniček. Když k nám zavítal sníh 
tak jsme popadli boby, sáňky a lopaty  
a šli si na kopec užít trochu toho sáň-
kování. Když se blížil Hasičský a obecní 
ples, s dětmi jsme vyzdobili celý sál, aby 
se tanečníci cítili dobře. 

A je to tady!! První soutěž!! 
Dne 2. 3. 2019 jsme vyrazili do Provozu 
na uzlovačku, děti soutěžily ve vázání 5 
uzlů v co nejrychlejším čase. Na konci 
března děti skládaly zkoušky odznaků 
odbornosti, při této příležitosti nás na-
vštívili paní starostka obce Eva Martinů 
a Vladimír Paleček ml., kteří dali dětem 
ještě doplňující otázky. V tomto roce 
děti plnily odznaky odbornosti Kuchař 
a Kutil.

Sezóna 2018/2019



13ZPRAVODAJ 3/2019

Obec Lukavice

Když teploty venku byly přijatelné, za-
čali jsme trénovat venku na všechny 
jarní soutěže. Dne 27. 4. 2019 jsme za-
vítali do Bystrého v Orlických Horách 
a tam děti závodily ve štafetě CTIF  
a útoku CTIF. 30. 4. 2019 hasiči pořáda-
li akci s názvem pálení čarodějnic, byly 
připraveny soutěže pro děti, lampiono-
vý průvod a velký oheň.

Další soutěž, které jsme se zúčastnili, 
byla v Houdkovicích, kde děti měřily síly 
ve štafetě požárních dvojic a ve štafetě 
CTIF. Letos poprvé jsme navštívili sou-
těž v Lipovce, kde děti utržily 1. a 3. mís-
to. Ve dnech 24. – 26. 5. 2019 se konalo 
okresní kolo hry Plamen v Pohoří. V této 
třídenní soutěži musí mladí hasiči do-
sáhnout co nejlepších časů ve všech dis-
ciplínách. Poslední soutěží jako tradičně 
je soutěž v Opočně. I tady naše děti pro-
kázaly své dovednosti v požárním útoku 
a ve speciální opočenské štafetě.

Sezóna 2019/2020
V letošní sezóně jsme již absolvova-
li braňáček v Lukavici, který se konal  
14. 9. 2019.

Dále nás čeká v roce 2019: 
■	 Hasičské soustředění 
 (27.–29. 9. 2019)
■		Závod požární všestrannosti 
 v Křovicích (5. 10. 2019) Kateřina Palečková

A teď něco pro malé čtenáře, kdo by 
se chtěl přidat do našeho kolektivu, 

stačí přijít jakýkoli pátek 
ve 4 hodiny odpoledne, 

k hasičské zbrojnici. 
Uvítáme každého malého hasiče 

ve věku 5–14 let.



14 ZPRAVODAJ 3/2019

Obec Lukavice

Z činnosti TJ Sokol

Sokol Lukavice se podílel na organizaci 
lukavické pouti, a to v sobotu odpoled-
ne fotbalovým utkáním a večer pořádá-
ním pouťové zábavy.

Místo Lukavických her se 31. 8. 2019 
uskutečnil pochod okolo laviček zakon-
čený na hřišti v Lukavici.

Protože léto skončilo a děti si už zvykly 
ve škole, tak v říjnu opět začneme naše 
pravidelné cvičení mladších a starších 

žen a dětí. Přesné termíny cvičení bu-
dou sděleny. (rozhlas a plakát).

Po ukončení fotbalu proběhne kuželko-
vý turnaj pro členy Sokola a případné 
zájemce z obce.

Na konci roku se chystají dvě tradiční 
akce naší TJ, a to turnaj ve stolním te-
nisu 26. 12. a silvestrovský běh 31. 12. 
Srdečně vás na obě akce zveme.
 

Za TJ Sokol Lukavice 
zapsala Libuše Vránová

Lukavické hry v pohybu

U nás v Lukavici je již tradicí se před 
koncem léta sejít napříč všemi zájmo-
vými spolky, pozvat sousedy a známé, 
na Lukavické spolkové hry.

Letos jsme se sešli neobyčejně brzy, 
již 31. 8. 2019 a aby těch novot nebylo 
málo, tak na netradičním místě s neob-
vyklým zadáním. 

Letošní hry jsme, ne marně, pojmeno-
vali „Hry v pohybu.“ Malá, o to radost-

nější, skupina účastníků se vypravila na 
pouť po stávajících lavičkách a vzpo-
mínání na předešlé ročníky. Letošní 
setkání bylo dvanácté a tak o zážitky 
nebyla nouze. Na trase jsme se dívali do 
historie na první lavičku umístěnou na 
Příčnici. Vzhledem k automobilovým 
závodům jsme ji symbolicky pozorova-
li dalekohledem zamířeným přes celou 
Lukavici na oblíbené místo zastávek 
nejen místních, které slouží už deset 
let. U myslivecké chaty jsme se vyfotili 



15ZPRAVODAJ 3/2019

Obec Lukavice

Datum a čas den Kolo DOMÁCÍ HOSTÉ Výsledek Hřiště
24.3.2018 15:00 sobota 16 Lukavice Petrovice n.O. -- : -- Lukavice

31.3.2018 16:00 sobota 17 Lukavice Žďár nad Orlicí -- : -- Lukavice

7.4.2018 16:30 sobota 18 Ohnišov Lukavice -- : -- Ohnišov

14.4.2018 17:00 sobota 19 Lukavice Černíkovice -- : -- Lukavice

21.4.2018 17:00 sobota 20 Křivice Lukavice -- : -- Křivice

28.4.2018 17:00 sobota 21 Lukavice ZDELOV -- : -- Lukavice

5.5.2018 17:00 sobota 22 Deštné v O.h. Lukavice -- : -- Deštné v O.h.

13.5.2018 16:00 neděle 23 Lukavice Kostelecká Lhota "A" -- : -- Lukavice

20.5.2018 17:00 neděle 24 Javornice "A" Lukavice -- : -- Javornice

26.5.2018 17:00 sobota 25 Lukavice Borohrádek -- : -- Lukavice

2.6.2018 17:00 sobota 26 Kostelec nad Orlicí  "B" Lukavice -- : -- Albrechtice n. Orl

10.6.2018 17:00 neděle 15 Přepychy Lukavice -- : -- Přepychy

Rozpis zápasů JARO 2018Rozpis zápasů PODZIM 2019

DATUM A ČAS DEN KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ HŘIŠTĚ
12.10.2019 15:30 sobota 10 Deštné Lukavice Deštné v O.h.
20.10.2019 15:00 neděle 11 Lukavice Černíkovice Lukavice
26.10.2019 14:30 sobota 12 Křivice Lukavice Křivice
03.11.2019 14:00 neděle 13 Lukavice Zdelov Lukavice
09.11.2019 14:00 sobota 14 Lukavice Borohrádek Lukavice

na nejzachovalejší lavičce, symbolicky 
se občerstvili masovými produkty a vy-
razili směrem k přehradě. U ní jsme lo-
vili „utopence,“ hledali možnosti údržby  
a zachování laviček pro všechny. Spo-
lečné cesta byla pro malé i velké veselá. 

Po 17. hodině jsme doputovali k Obec-
nímu úřadu, abychom po krátkém pro-
slovu paní starostky pokřtili naši nej-

novější lavičku „Dolňácko-horňáckého 
přátelství“ a vyzvali jsme všechny účast-
níky, aby se připojili noví organizátoři  
k přípravě příštích her. Rádi bychom, 
aby celá akce, kterou nám mnohé obce 
závidí, nezanikla a přitom dostala no-
vou tvář a energii. Těšíme se na příští 
ročník s Vámi.

Za organizační tým Lukavických her 
Mgr. Kamila Zemanová-Stieberová



16 ZPRAVODAJ 3/2019

Obec Lukavice

Psí domov Lukavice

Letos máme na prodej náš pejskový 
nástěnný kalendář velikosti A3. Cena 
je 250 Kč a vyzvednout ho lze u nás 
v Lukavici, v Rychnově nad Kněžnou 
(veterinární ordinace Spovet, psí salon 
Shelly), Náchodě (chovatelské potřeby  
a Vše pro mazlíčky), Novém Městě  
n. M., Vamberku (lékárna Nika), 
Dobrušce (chovatelské potřeby Frani-
mal),  Brně, nebo můžeme poslat poš-
tou. Veškerý výtěžek jde samozřejmě 
na podporu a pomoc pejskům.

RON a NELINKA
Zemřel jim páníček a oba hledají nový domov. Ten 
jim hledáme pouze společný, jsou na sebe hodně 
fixovaní. Ron je německý ovčák, kterému je 10 let, 
Nelinka jezevčík 13 let.



17ZPRAVODAJ 3/2019

Obec Lukavice

Naši milí přátelé a Ježíškové, 
i letos mají naši pejsci vánoční přání...

to největší je samozřejmě nový domov a milující páníček/panička.
Pokud jim nemůžete dát tento nejkrásnější dárek, můžete jim alespoň zpříjemnit život u nás. Ocení: 

granule (nejlépe Fitmin, Eminent, Purina, Brit) • pamlsky • misky (nerezové, popř. betonové 
2, 6 a 4 l) • deky, savá prostěradla a ručníky • konzervy, rýže, těstoviny • hračky (míče, uzly... 
plyšáků máme dostatek :-)) • plechové či plastové sudy a barely (popř. větší uzavíratelné kbelíky 

na krmivo) • smontovatelné zateplené boudy...

Pokud si s výběrem nevíte rady, můžete zaslat jakoukoli částku na účet: 1240671369/0800  
Z celého psího srdce děkujeme!!

Dárečky nám můžete dovézt osobně na „SOBOTNÍ VENČENÍ“ (Každou sobotu od 10.00 do 12.00 hod.) 
a „Vánoční prodloužené venčení“ 21. 12. od 10.00 do 14.00 hod.

Tel.: 608 524 973 • email: utuleklukavice@seznam.cz • fb: utuleklukavice                                                                
www.psidomovlukavice.cz

Uskutečnilo se …

12. 10. 2019
Podzimní výlet pro naše seniory 
a nejen pro ně

Prohlídka města Poděbrady, Okružní 
plavba po Labi, Prohlídka zámku Loučeň

13. 10. 2019
koncert skupiny SHANNON 
irish music 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie

Podzimní benefiční koncert pro kostel 
v Lukavici spojený se soutěží o nejlepší 
domácí pomazánku.

Výlet s Lukaváčkem – 9. 8. 2019 Setkání Kronikářů



18 ZPRAVODAJ 3/2019

Obec Lukavice

datum jméno lékaře adresa ordinace telefon

19. 10. MUDr. Beránek Jan Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088

20. 10. MDDr. Borůvková Veronika poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114

26. 10. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417

27. 10. MUDr. Domáňová Iva poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694

28. 10. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955

02. 11. MDDr. Havlíček Ondřej Záhumenská 445, České Meziříčí 734 324 600

03. 11. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958

09. 11. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330

10. 11. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169, Vamberk 602 514 715

16. 11. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665

17. 11. MUDr. Malátková Ludmila poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696

23. 11. MDDr. Matějková Denisa Záhumenská 445, České Meziříčí 734 324 600

24. 11. MUDr. Miřejovská Dagmar Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152

30. 11. MDDr. Motyčka Martin Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093

01. 12. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška 494 623 775

07. 12. MDDr. Petrák Tomáš Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244

08. 12. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou 494 534 841

14. 12. MUDr. Podolská Jana poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

15. 12. MUDr. Pokorná Jaroslava poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697

21. 12. MUDr. Pokorná Věra Jana Pitry 448, Opočno 494 667 628

22. 12. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706

24. 12. MUDr. Skřičková Zdena poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695

25. 12. MUDr. Stejskalová Věra zdrav. středisko Kout 566, Borohrádek 494 381 263

26. 12. MUDr. Světlík Filip Tyršova 515, Opočno 777 667 353

28. 12. MUDr. Sudová Simona poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031

29. 12. MUDr. Štulík Richard poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693

01. 01. MUDr. Tancurinová Jana Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk 736 419 151

ZUBNÍ POHOTOVOST – ROZPIS SLUŽEB
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek   08:00–12:00 hod.



19ZPRAVODAJ 3/2019

Obec Lukavice

66
50

02
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
-a

ut
.n

ád
r.-

ne
m

oc
ni

ce
-s

íd
l.N

ad
 H

ab
ro

vo
u-

Pa
ns

ká
 

H
ab

ro
vá

-L
uk

av
ic

e 
a 

zp
ět

Pl
at

í o
d 

9.
6.

20
19

 d
o 

2.
12

.2
01

9

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

AU
D

IS
 B

U
S 

s.
r.o

., 
So

uk
en

ic
ká

 2
42

, 5
16

 0
1 

R
yc

hn
ov

 n
ad

 K
ně

žn
ou

, t
el

. 4
94

 5
33

 7
37

, w
w

w
.a

ud
is

.c
z,

 in
fo

@
au

di
s.

cz
km

0 1 2 3 5 6 7 7 8 9

0 2 3 3 4 5 5 6 7 7 8 9 10 10

0 1 2 3 4 5 5 6 7 7 8 9 10 10

0 1 2 3 4 5 5 6 6 7 8 9 9

0 1 1 2 3 3 4 4 5 6 7 7

TP
Z

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
1

20
1

20
1

20
1

20
1

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

...
...

...
...

...
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,n

em
oc

ni
ce

...
...

...
...

...
...

...
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
tře

d
...

...
...

...
...

...
...

..
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,ž

el
.s

t. ...
...

...
...

...
...

...
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
tře

d
...

...
...

...
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,n
em

oc
ni

ce
...

...
...

...
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,s

íd
l.D

ra
ha

...
..

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,B
ez

ru
čo

va
 p

oš
ta

...
...

...
...

...
...

..
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,t

is
ká

rn
a ...

...
...

...
...

...
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,u

 v
áh

y
...

..
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,k

ou
p.

ve
 V

če
ln

ém
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,M

ěs
ts

ká
 H

ab
ro

vá
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
íd

l.N
ad

 H
ab

ro
vo

u ...
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,P

an
sk

á 
H

ab
ro

vá ...
...

...
.

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,r
oz

c.
Pr

or
ub

ky
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Lu
ka

vi
ce

,,u
 m

os
tu ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Lu

ka
vi

ce
,,u

 š
ko

ly
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Lu
ka

vi
ce

,,b
yt

ov
ky ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Lu

ka
vi

ce
,,u

 L
íp

y ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Lu

ka
vi

ce
,,h

or
ní

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

1 ... X 234 254 404

3 ... ... X 065 105 135 155 175 185 195 215 235 245 255 265

5 ... X 286 306 346 376 396 416 426 436 456 476 496 516 526

73 X
547 028 048 078 098 118 138 ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

53 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... X
Z 138 148 158 168 178 ... ... ...

55
7

6
+

41
159 199 239 279 319 339 349 359 ... ... ... ... ...

57 6
+
Z 10

239 259 299 329 349 369 389 399 409 ... ... ... ... ...

7 ... X 289 309 349 379 399 419 439 449 459 479 499 519 539 549

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

59 X
Z 10
08

10
10

10
14

10

17
10

19
10

21
10

23
10

24
10

25
10 ... ... ... ... ...

55
9
X 41

20
10

23
10

27
10

30
10

34
10

38
10

42
10

44
10

45
10

46
10 ... ... ... ... ...

61 ... X
Z 10

11
14

11

17
11

19
11

21
11

23
11

24
11

25
11

27
11

29
11

30
11

31
11

32
11

9 ... X 28
12

30
12

33
12

35
12

37
12

39
12

40
12

41
12

43
12

45
12

47
12

49
12

50
12

11 ... X 28
13

30
13

34
13

37
13

39
13

41
13

43
13 ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

13 ... X 38
14

40
14

43
14

45
14

47
14

49
14

50
14

51
14

53
14

55
14

57
14

59
14

00
15

15 ... X 28
15

31
15

33
15

35
15

37
15

39
15

40
15

41
15

43
15

45
15

47
15

49
15

50
15

17 ... X 28
16

30
16

33
16

35
16

37
16

39
16

40
16

41
16

43
16

45
16

47
16

49
16

50
16

56
1
X 41

50
16

53
16

56
16

59
16

03
17

06
17 ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

19 ... X 38
17

40
17

42
17

44
17

46
17

48
17

50
17

51
17

53
17

54
17

56
17

58
17

00
18

56
3

6
+

41
50

17
53

17
56

17

59
17

03
18

06
18 ... ... ... ... ... ... ... ... ...

67 ... X
Z 40

18
42

18

44
18

46
18

48
18

50
18

51
18

52
18

54
18

56
18

57
18

58
18

59
18

41 ... X 48
19

50
19

53
19

55
19

57
19

59
19

01
20

02
20

04
20

05
20

07
20

09
20

11
20

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u

+
je

de
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

st
át

em
 u

zn
an

é 
sv

át
ky

J
sp

oj
 z

as
tá

vk
ou

 p
ro

jíž
dí

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

10
ne

je
de

 o
d 

1.
7.

19
 d

o 
31

.8
.1

9
41

je
de

 o
d 

1.
7.

19
 d

o 
1.

9.
19

Z
sp

oj
 5

3,
 5

7,
 5

9,
 6

1 
a 

67
 je

de
 je

n 
na

 o
bj

ed
ná

ní
 R

ad
io

bu
s 

- n
ut

ná
 te

le
fo

ni
ck

á 
re

ze
rv

ac
e 

na
 b

ez
pl

at
né

 te
l. 

lin
ce

 8
00

 1
0 

15
 2

0 
ne

jp
oz

dě
ji 

30
 m

in
ut

 p
ře

d 
pl

án
ov

an
ým

 o
dj

ez
de

m
 v

 d
ob

ě 
od

 7
:0

0 
do

 1
9:

00
 h

od
. N

ep
la

tí 
ta

rif
 IR

ED
O

. P
říp

la
te

k 
dl

e 
ta

rif
u 

M
H

D
 R

yc
hn

ov
 n

ad
 K

ně
žn

ou
.

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
ta

rif
 in

te
gr

ov
an

é 
do

pr
av

y 
IR

ED
O

 a
 ta

rif
 M

H
D

 R
yc

hn
ov

 n
ad

 K
ně

žn
ou

, d
ál

e 
př

ep
ra

vn
í p

od
m

ín
ky

 v
yh

lá
še

né
 s

po
le

čn
os

tí 
AU

D
IS

 B
U

S 
s.

r.o
. I

nf
or

m
ac

e 
o 

ta
rif

u 
a 

sm
lu

vn
íc

h 
př

ep
ra

vn
íc

h 
po

dm
ín

ká
ch

 js
ou

 z
ve

ře
jn

ěn
y 

na
 

w
w

w
.o

re
do

.c
z,

 w
w

w
.a

ud
is

.c
z 

ne
bo

 k
 d

is
po

zi
ci

 v
e 

vo
zi

dl
e 

na
 li

nc
e.

 A
kt

uá
ln

í j
íz

dn
í ř

ád
y 

- w
eb

ov
é 

st
rá

nk
y 

w
w

w
.a

ud
is

.c
z

ID
O

S 
©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.6

71
8.

16
61

9 
4.

 6
. 2

01
9

66
50

02
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
-a

ut
.n

ád
r.-

ne
m

oc
ni

ce
-s

íd
l.N

ad
 H

ab
ro

vo
u-

Pa
ns

ká
 

H
ab

ro
vá

-L
uk

av
ic

e 
a 

zp
ět

Pl
at

í o
d 

9.
6.

20
19

 d
o 

2.
12

.2
01

9

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

AU
D

IS
 B

U
S 

s.
r.o

., 
So

uk
en

ic
ká

 2
42

, 5
16

 0
1 

R
yc

hn
ov

 n
ad

 K
ně

žn
ou

, t
el

. 4
94

 5
33

 7
37

, w
w

w
.a

ud
is

.c
z,

 in
fo

@
au

di
s.

cz
op

ač
ný

 s
m

ěr

km

0 1 2 2 3 4 6 7 8 9 10

0 0 1 2 3 3 4 5 5 6 7 8

0 0 1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10 11

0 0 1 2 3 3 4 5 6 7 9 10 11 12

0 0 1 2 3 3 4 5 6 7 8 8 9

TP
Z

20
1

20
1

20
1

20
1

20
1

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

Tč 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Lu

ka
vi

ce
,,h

or
ní

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Lu
ka

vi
ce

,,u
 L

íp
y

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Lu

ka
vi

ce
,,b

yt
ov

ky
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Lu

ka
vi

ce
,,u

 š
ko

ly
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Lu
ka

vi
ce

,,u
 m

os
tu

...
...

...
.

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,r
oz

c.
Pr

or
ub

ky
...

...
.

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,P
an

sk
á 

H
ab

ro
vá

...
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,s

íd
l.N

ad
 H

ab
ro

vo
u ...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,M

ěs
ts

ká
 H

ab
ro

vá
...

..
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,k

ou
p.

ve
 V

če
ln

ém
...

...
...

...
...

...
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,u

 v
áh

y
...

...
...

...
...

...
..

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,t
is

ká
rn

a
...

..
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,B

ez
ru

čo
va

 p
oš

ta
...

...
...

...
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,s

íd
l.D

ra
ha

...
...

...
...

...
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,n

em
oc

ni
ce

...
...

...
...

...
...

...
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
tře

d
...

...
...

...
...

...
...

..
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,ž

el
.s

t. ...
...

...
...

...
...

...
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
tře

d
...

...
...

...
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,n
em

oc
ni

ce

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

2 X
424 434 454 474 494 504 524 554 574 594 015 035 055 ... ...

4 X
275 285 305 325 345 355 375 405 425 445 475 505 525 555

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

8 X
526 536 556 576 596 007 027 057 077 097 117 137 167 ... ...

54 ... ... X
Z 178 188 198 208 218 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

74 ... ... ... ... ... ... X 218 238 258 288 318 338 368

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

55
8 ... ... ... 6
+

41
359 379 409 429 469 499 529 539 569 589 ...

58 ... ... 6
+
Z 10

409 429 459 479 499 519 539 569 589 ...

12 X
559 569 589 00

10
02

10
03

10
05

10
08

10
10

10

12
10

15
10

18
10

20
10

23
10

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

60 ... ... ... X
Z 10
25

10
27

10
30

10
32

10

34
10

36
10

38
10

41
10 ... ...

56
0 ... ... ... X 41
50

10
52

10
55

10
57

10
01

11
04

11

07
11

08
11

11
11

13
11 ...

62 X
Z 32

11
33

11
34

11
35

11
36

11
38

11
40

11
43

11
45

11

47
11

49
11

51
11

53
11 ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

14 X
52

12
53

12
55

12
57

12
59

12
00

13
02

13
05

13
07

13

09
13

11
13

13
13

15
13 ... ...

16 ... ... ... ... ... ... X 44
13

46
13

48
13

50
13

52
13

56
13 ... ...

18 X
02

15
03

15
05

15
07

15
09

15
10

15
12

15
15

15
17

15

19
15

21
15

23
15

25
15 ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20 X
55

15
56

15
58

15
00

16
02

16
03

16
05

16
08

16
10

16

12
16

14
16

16
16

18
16 ... ...

22 X
50

16
51

16
53

16
55

16
57

16
58

16
00

17
03

17
05

17

07
17

09
17

11
17

13
17 ... ...

56
2 ... ... ... ... ... ... ... X 41
10

17
13

17

16
17

17
17

20
17 ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

56
4 ... ... ... ... ... ... ... 6
+

41
10

18
13

18

16
18

17
18

20
18

22
18

27
18

42 X
12

20
13

20
15

20
17

20
19

20
20

20
22

20
25

20
27

20

29
20

31
20

33
20 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u

+
je

de
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

st
át

em
 u

zn
an

é 
sv

át
ky

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

10
ne

je
de

 o
d 

1.
7.

19
 d

o 
31

.8
.1

9
41

je
de

 o
d 

1.
7.

19
 d

o 
1.

9.
19

Z
sp

oj
 5

4,
 5

8,
 6

0 
a 

62
 je

de
 je

n 
na

 o
bj

ed
ná

ní
 R

ad
io

bu
s 

- n
ut

ná
 te

le
fo

ni
ck

á 
re

ze
rv

ac
e 

na
 b

ez
pl

at
né

 te
l. 

lin
ce

 
80

0 
10

 1
5 

20
 n

ej
po

zd
ěj

i 3
0 

m
in

ut
 p

ře
d 

pl
án

ov
an

ým
 o

dj
ez

de
m

 v
 d

ob
ě 

od
 7

:0
0 

do
 1

9:
00

 h
od

. N
ep

la
tí 

ta
rif

 
IR

ED
O

. P
říp

la
te

k 
dl

e 
ta

rif
u 

M
H

D
 R

yc
hn

ov
 n

ad
 K

ně
žn

ou
.

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
ta

rif
 in

te
gr

ov
an

é 
do

pr
av

y 
IR

ED
O

 a
 ta

rif
 M

H
D

 R
yc

hn
ov

 n
ad

 K
ně

žn
ou

, d
ál

e 
př

ep
ra

vn
í p

od
m

ín
ky

 v
yh

lá
še

né
 s

po
le

čn
os

tí 
AU

D
IS

 B
U

S 
s.

r.o
. I

nf
or

m
ac

e 
o 

ta
rif

u 
a 

sm
lu

vn
íc

h 
př

ep
ra

vn
íc

h 
po

dm
ín

ká
ch

 js
ou

 z
ve

ře
jn

ěn
y 

na
 

w
w

w
.o

re
do

.c
z,

 w
w

w
.a

ud
is

.c
z 

ne
bo

 k
 d

is
po

zi
ci

 v
e 

vo
zi

dl
e 

na
 li

nc
e.

 A
kt

uá
ln

í j
íz

dn
í ř

ád
y 

- w
eb

ov
é 

st
rá

nk
y 

w
w

w
.a

ud
is

.c
z

ID
O

S 
©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.6

71
8.

16
61

9 
4.

 6
. 2

01
9



www.lukavice.cz

KONTAKT:

Obec Lukavice

Lukavice 190 • 516 03 Lukavice

IČ: 00579301, DIČ: CZ00579301

Tel.: 494 542 137

E-mail: obec.lukavice@tiscali.cz

ID: 52wa6qi 

LUKAVICKÝ ČTVRTLETNÍK - vydává Obec Lukavice.
Náklad: 300 výtisků

Číslo 3/2019, říjen 2019
Zapsán do evidence periodického tisku MK ČR E 23176

Grafické zpracování a tisk: Studio eMD, s.r.o. · Rychnov nad Kněžnou · www.emd.cz


